
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 74 

ПРИКАЗ 

От 29.03.2019         №103/1 

 
  

О создании в 2019 году на базе МБОУ СОШ № 74 

Центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 

Российской Федерации», распоряжением министерства просвещения российской 

федерации от 01.03.2019г. № р-23 «Об утверждении методических рекомендаций по 

созданию мест, в том числе рекомендации к обновлению материально-технической базы, с 

целью реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 

естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах» приказываю: 

1. Создать на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

муниципального образования город Краснодар средней общеобразовательной школе № 74 

Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста». 

2. Назначить руководителем Центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» Тимошину Евгению Петровну, педагога-организатора. 

3. Утвердить следующие документы: 

3.1. Положение о деятельности Центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» (приложение 1); 

3.2. План первоочередных мероприятий (дорожная карта) по созданию и 

функционированию Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста» на базе МБОУ СОШ №74 (приложение 2); 

3.3. Должностные инструкции: руководителя Центра, педагога- организатора, 

педагога дополнительного образования, учителя (приложение 3) 

3.4. Штатное расписание Центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» (приложение 4) 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ СОШ № 74  

С приказом ознакомлена:  

Тимошина Е.П. 

г. Краснодар 

М.Ю.Ремизова 


		2021-08-26T23:48:10+0300
	Ремизова Мария Юрьевна




